INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS

MARKETING Y COMUNICACION

FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
PUBLICIDAD y PROPAGANDA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS

FIFA FORWARD EQUIPAMIENTO

SELECCIONES

COMPETICIONES NACIONALES

LIGA DOMINICANA DE FUTBOL LDF

FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS TORNEOS CLASIFICATORIO CONCACAF
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
ESTADO DE RESULTADO
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2025 HASTA 31/10/2025

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Acumulado al 31 de

Ocubre del 2025 Octubre del 2025

8,049,010 309,974,570
1,362,306 112,057,680
45,115,500

61,223 17,502,282
4,929,280 52,031,664
600,000 78,701,173
680,800 2,886,290
415,400 1,679,982
-9,646,698 -243,561,212
-25,016 -2,640,059
-2,738,947 -22,861,226
-1,504,795

-495,526 -3,256,100
-7,348 -176,813
-684,229 -8,021,344
-146,863 -1,439,344
-1,014,574 -9,209,248
-76,103,460

-149,178 -11,071,643
-11,269 -5,310,797
-2,453,710 -64,727,295
-1,495,817 -11,430,780
-424,222 -3,724,356
-14,342,777

-1,953,079

-5,788,096

-1,597,688 66,413,358




FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL

BALANCE GENERAL
RNC N2: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 31/10/2025

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

ACTIVOS FJOS

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091

Banco Popular (cuenta Operativa) 122

Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Banco Popular UsS (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura

Banco Reservas (miderec) 402

Banco Popular RDS$ (Mundial) 997

Banco Popular Rd$ (exlusiva Selecciones)
Banco Popular UsS (exlusiva Selecciones)

Cuentas Por Cobrar Empleados

Cuentas por Cobrar Internas

Cuentas por cobrar varias

Avance A Suplidores

Cuentas Por Cobrar Clientes

Cuentas Por Cobrar Cias Relacionadas-fifa Mundial

Depositos

TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

Cat lii - Maquinarias Aires Y Consolas
CAT Ill - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros

Sistema De Seguridad Y Acceso

10,000
1,711,695
109,865
15,905,245
2,137,375
16,094
5,000
2,213,339
49,014,762
205,890
10,000
53,026
91,807
14,550
126,885

412,151
457,123
838,310

6,027,021
314,214
643,541

204,660

134,587,448
7,079,196

5,927,322
6,077,402

6,000,000
31,556,595
230,994
1,092,453

80,522,553
71,625,533

8,692,360

204,660

197,290,761

141,666,644

12,004,724

38,880,041

4,739,352

486,757,615



OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES

OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES

PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS

Licencias Microsoft Office 365
Licencias Wimu Software
Licencia Plataforma Entrenadores

Construccion En Proceso

Mejoras En Propiedades Sede Central
Amortizacion Mejoras A Propiedades Sede Central

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1)

CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)

CAT Il - Depreciacion acumulada automdviles
CAT Il - Depreciacién acumulada Mobiliarios y equipos d

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)

AMORTIZACION INTANGIBLES

Cat lii - Depreciacion Acumulada Maquinarias Aires Y Consolas
CAT Ill - Depreciacién acumulada otros activos
Cat lii - Depreciacion Acumulada Sistema Seguridad Y Acceso

Licencias Microsoft Office 365
Amortizacion Licencias Wimu Software
Amortizacion Licencias Plataforma Entrenadores

652,904
3,329,274
757,175

219,276,433

47,476,291
-5,615,518

-3,091,249

-4,945,222
-5,264,520

-2,499,999
-30,942,398
-910,378

-652,904
-3,129,062
-757,175

261,137,206
219,276,433

41,860,773

-52,192,906

-3,091,249

-10,209,742

-34,352,774

-4,539,141



BALANCE GENERAL
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/10/2025
PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas Por Pagar Proveedores 2025
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas-fifa 295
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Concacaf 122
Cuentas por pagar varias
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas-fifa Mundial

IMPUESTOS POR PAGAR
ISR Retenido a empleados (IR-3)
ISR Retenido (IR-17)
Isr Retenido (irl7 Fifa)
Isr Retenido Ir17 Concacaf
Itbis Retenido Por Pagar Fifa
Itbis Retenido Por Pagar Concacaf
Impuestos Por Pagar Cias Relacionadas-fifa Mundial
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR
TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)
INFOTEP por pagar
COBROS ANTICIPADOS
Anticipos De Clientes

PATRIMONIO
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL
Resultado del ejercicio actual

RESULTADO DEL PERIODO
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

1,066,731
4,256,177
600,000
1,609,683
426,380

119,287
2,970
368,242
33,225
35,358
500
871,025

388,241
18,150

600

15,090,698

395,456,990

9,796,568
7,958,970

1,430,607

406,391

600

15,090,698

395,456,990

9,796,568

410,547,688

66,413,358

-486,757,615



